310 E X
dum non ordinetur, Suppl.
q.10.1.c

15 Non possunt laici hoc extre-
mæ unctionis sacramentum conser-
fere, sicut baptismum in
necessitate articulo, Suppl.
q.31.1.0

14 Hoc sacramentum nulla-
tenus licet diacono conferre,
Suppl.q.31.2.0

15 Cum hoc sacramentum
cunctis exhibeat, non modo
per Episcopos, sed per simili-
tates factores administrari pos-
teat, Suppl.q.31.3.c

16 Sanis non debet confer-
ri, quod quedam spiritualis
animæ curatio est, Suppl. q.
32.1.0

17 Non quovis morbo labo-
rantes est exhibendum, sed
ad mortem proxime aliqua æ-
gritudine affectis, Suppl. q.
32.2.c

18 Furiosis, & amentibus,
quibus de sit devotionis affec-
tus, nullatus conferri debet,
Suppl.q.32.3.0

19 Pueris conferri non debet,
Suppl.q.32.4.c

20 Non totum corpus, sed
ex duxata humani corporis
partes inungi oleo hujus sacra-
menti debent, in quibus est alia
spiritualis infirmitatis radix,
Suppl.q.32.5.0

21 Quinque sensuum organi-
ca membra inungi præcipue de-
bent, in quibus est aliqua cogni-
tiois radix, in nonnullis autem
propter appetitivam & mo-
tivam inunguntur remes ac pe-
des, Suppl. q.32.6.0

22 Mutilati inungi etiam in
partibus illis mutilatis debent,
quibus alias inunguerentur, Sup-
plem. q.32.7.c

23 Sine aliqua sui iuraria i-
terari potest, Supplem. qu.33.
3.c

24 Eadem infirmitate labo-
rantes, non secundum eun-
dem, sed diversum infirmitatis
statum, potest extrema unio-
sheri, Suppl.q.33.2.0

1 Exsuffratio in exorcismo si-
gnificat expulsionem daemonis,
qui redditum pracludit benedi-
cio, 3.q.71.2.c

F A

1 Facer & fieri, impor-
tant habitudinem cau-
& effectus, sed mutatio-
nem ex consequenti, 1.q.45.
2.ad 2

2 Facere dicitur dupliciter,
sc. large omnis operario, &
proprie operatio tantum ad ex-
tra, 22.q.134.2.c.ad 1. & ad 2

3 Factio est de materia ex-
teriori, sed generatio est de
substantia generantis, 1.q.47.
3.c

4 Non omne quod facit ma-
jus, facit minus, nisi sit ad illud
ordinatum; vel nisi in ma-
jori includatur minus, vel non
potest facere quod minus est,
si referetur minus, vel si mi-
nus sit ad defectum, 22.q.189.
9.ad 3

5 Quid homo faciat quod in
se est, requiritur ad meritum
in habitibus usum rationis,
non autem in carentibus usu
rationis, 22.qu.33.2.ad 1.item
8.ad 3

Facies Christi emittebat ra-
dios, 3.q.44.3.ad 1

1 Factum duplex, scilicet di-
vinum, & naturale. Primum
præcedit potentia activa, &
non passiva, natura, non au-
tem tempore, nisi sit novum;
secundum vero utraque poten-
tia præcedit, etiam tempore,
1.q.74.1.ad 5

2 Fieri & factum esse dicun-
tur de Deo, secundum ratio-
nem tantum, & sine mutatione
Dei, 1.q.13.7.ad 2

3 Factum esse quandoque di-
cit novitatem prædicacionis, si-
ne mutatione facti, 1.q.13.7.
ad 2.item 3.q.16.6.c.ad 2

4 Prospicere facta allorum
bono animo, vel ad utilita-
tem propriam, ut scilicet ho-
mo ex bonis operibus proximi-
mi provocetur ad melius, vel
ad utilitatem illius, ut scilicet
corrigatur, si quid ab eo agi-
tur, secundum regulam chari-
tatis, & secundum debitum
officii, est laudabile. Sed quod
aliquis intendat ad confide-
randum vita proximorum
ad despiciendum, vel detrac-
endum, vel faitem iniuriarum
inquietandum, est vitiosum,

22.

F A

22.qu.33.2.ad 3.item qu. 167.2.
ad 3

Facultas est potestas, qua
aliiquid habetur ad notum, 1.
q.87.2.ad 2

1 Fallere contingit dupli-
citer, scilicet occurrando veri-
tatem dictio vel falso, vel si-
gnificando falsitatem. Pri-
mum licet, non autem secun-
dum, quia etiam hostibus de-
bet servari promissa, federa-
& fides, 22.qu.49.2.0.item qu.
21.3.ad 3

2 Homo f. scilicet fallitur in
judicando in pertinentibus ad
fe, 22.q.88.2.ad 3

3 Falsitas non est in sensu
cui in cognoscente verum, &
falsum, 1.q.17.2.ad 2

2 Falsitas & veritas sunt pri-
mo in intellectu, in rebus au-
tem per ordinem ad intellectu-
alem solum, 1.q.16.1.2.0.item
3.ad 1.item 5.6.8.c.item q.17.2.
3.0.item 4.ad 2

3 Falsitas non est in intellectu
sive respectu primorum principi-
orum, nec respectu quiddi-
tatis, nisi per accidens, & pre-
sumptuus compositionis, 1.
qu.17.3.0 & qu.57.1.ad 2 & q.
38.5.c. & q.85.6.0

4 Veritas & falsitas, ut in
cognoscente, sunt tantum in
intellectu componente, & di-
vidente, sed ut re vera, sunt
etiam in sensu, & intellectu
cognoscente quidditatem, 1.q.
16.1.0.item quæst. 17.2.0.item
3.c

5 Falsitas est in sensu respe-
ctu sensibilium communium, &
respectu sensibilium per acci-
dens, non autem respectu sen-
sibilium propriorum, nisi per
accidens, 1.q.17.2.0.item 3.c.
item q.57.1.ad 2.item q.58.5.c.
item q.85.6.c

6 Attribuitur phantasia, quia
representat objectum absens,
tanquam praefens, 1.q.17.2.ad
2.item q.54.5.ad 2

7 Res non dicuntur falsa re-
spectu intellectus divini, sed re-
spectu intellectus nostri, 1.q.
37.1.c.ad 3

8 + Res dicitur simpliciter
vera vel falsa tantum ab intel-
lectu, a quo dependet, ut res
naturalis a divino, & artifia-
lia

F A

lis a nostro, 1, qu. 16.1.c. item
q.17.1.0

9 Res naturales dicuntur
falsa per accidens, & secun-
dum quid, respectu intellectus
nostris dupliciter, scilicet se-
cundum rationem significati,
& secundum rationem causæ,
1.q.17.1.c

10 Res dicitur vera vel falsa,
ratione vera, vel falsæ estimatio-
nis, quam nata est facere de-
bet, quod ea quæ exterius,
apparet in ea, 1.q.17.1.c.

11 Res secundum id quod est,
dicitur vera; secundum quod non
est, dicitur falsa, 1.q.17.
1.c.ad 1.& 4.ad 1

12 Malum simpliciter est in
rebus, non autem falsum, sed
secundum quid, 1.qu. 17.1. c.
item q.48.2.0

13 In Deo nulla est falsitas,
sed tantum veritas, 1.q.17.4.
ad 3.item 22.q.171.6.c

14 Homo dicitur falsus, quia
amat falsas opiniones, vel locu-
tiones, non autem quia potest
mentiri, 1.q.17.1.c.5

15 Peccata dicuntur falsita-
tes vel mendacia. Et op. ra-
virtuosa dicuntur veritas vitiæ,
1.q.17.1.c

16 Falsum contrariatur ve-
ro, & fundatur in vero, sed
non in suo contrario, 1.q.17.4.
item 12 q.94.1.ad 3

Falsum testimonium prohibe-
tur octavo præcepto decalogi,
22.q.122.6.ad 2

1 + Fama bona est nobis ne-
cessaria propter nos, quia est
a sensibiliū communium, &
respectu sensibilium per acci-
dens, non autem respectu sen-
sibilium propriorum, nisi per
accidens, a peccatis, & propter alios, ne
scandalizentur, & malum e-
xemplum fumant ad peccan-
tium, 22.q.73.2.3.c

2 Quadrupliciter lœditur di-
recte, scilicet imponendo fal-
sum, adaugendo peccatum, ma-
nifestando occulta, perver-
to intentiōem. Sed indire-
cte duplicitate lœditur, scilicet
negando bona alterius, vel ma-
litiose reticendo, 22.quæst.73.
1.ad 3

3 Lœditur tripliciter, scilia-
cer juridice, & false, &
manifestando occulta. Secundo
m.6.

378 F A
modo & tertio tenet quis ad
restitutionem , non autem pri-
mo modo , 22. q. 72. 2. ad 2. item
q. 73. 2. 0

Fames , sitis , & desiderium
in beatis , dicitur per remo-
tione mē fādīi , 22. quāst. 67.
4. ad 3.

1 Familiaritas cum peccato-
ribus vīta debet ab imper-
ficiis propter pérículū , non au-
tem a pēccatis propter fru-
ctū , 22. q. 25. 6. ad 5

Fas proprie est lex divina ,
sed ius est lex humana , 22. qu.
57. 1. ad 3

Fascinatio est infestio ab o-
culis in fēcīs , propter mali-
tiam animae vel ex Dei per-
missione , vel cooperante fato
occulto , vel dāmone , 1. qu.
117. 3. ad 2

Fatue dicere , vel racha , vel
iraci , non sunt species irae ,
sed gradus ejus . Et est pecca-
tum mortale , quando pecca-
tum interius conceptum ad ef-
fectum perducitur , sub ratione
vindicta , 22. q. 46. 8. ad 3. & 22.
q. 158. 5. ad 3

1 Fatum proprie est dispo-
sitione siderum , qua quis est
conceptus vel natus . Sed im-
proprie est providentia Dei : i-
deo est in rebus , 1. quāstione
116. 6.

2 Dicitur a fari , quasi effa-
tum divine providentiae , vel
quia antiqui solebant per il-
lud de futuris effari , 1. q. 116.
1. c. 6.

3 Non est qualitas , nec sub-
stantia , sed ei relatio multi-
plex , ratione effectuum , vel
caufarum secundarum , non au-
tem respectu Dei , 1. qu. 116.
2. ad 3

4 Ratio gubernationis in
mente Dei est providentia , sed
in causa secundis est fatum , 1.
q. 116. 2. 0

5 Non omnia subduntur fato ,
sed tantum effectus caufarum
secundarum , 1. qu. 116. 1. c.
item 4. 0

6 Farum respectu caufarum
secundarum est mobile , sed re-
spectu caufa primae est immo-
bile non quidem absolute , sed
sub conditione providentiae , 1.
q. 116. 3. 0

Febris ethica est intensior
alii , licet calor ejus minus
sensitior , quia est infusa
membris , quod complexio ,
22. q. 29. 3. c.

Fecunditas bonorum ope-
rum duplex , sc. in se per ha-
bitum , & in aliis per ordi-
nem sacram , 22. q. 69. 5. ad 3

1 Cum dicitur quod felici-
tas non est in habitu , intel-
ligendum est de habitu , de
quo non procedit actus . Qui
enim est in habitu , & non in
actu , simili est dormienti .
Oportet autem quod adus il-
le , in quo felicitas consistit ,
ab habitu aliquo progradatur ,
secundum sententiam philo-
phi . Alias operatio non est
delectabilis , & perfecta , 22.
quāst. 3. 2. ad 4. fin.

2 Ultima felicitas hominis
non quidem simpliciter , sed ad
quam per fun naturalia potest
pervenire , est cognitio substanti-
arum separatarum , non quel-
dem quidditatibus , sed quid non
sunt per sensibilia , 22. q. 2. 8. ad
1. item q. 3. 7. 0

3 Felicitas magna , sed non
ultima , est in contemplatione
substantiarum separatarum , si
perfecte intelligenterit , 1. q.
64. 1. ad 1. item q. 89. 2. ad 3

4 Terrēna consistit in quin-
que , scilicet voluntate , divitiae ,
potestate , dignitate , & fama ,
1. q. 24. 4. c. item 22. q. 2. 0

1 Femina in holocauſis non
offerebatur in veteri testamen-
to , quia est animal imperfe-
ctum , 22. q. 102. 3. ad 9

2 Femina non potest esse
principium generationis adi-
vum , 3. q. 67. 4. ad 3

3 Generatio femina contin-
git ex intentione Dei , &
natura universalis , sed respectu
nature particularis contingit
ex defectu imaginationis , vel
virtutis activae , vel materiae ,
vel propter aliquod exterioris ,
scilicet venti , loci , temporis ,
& huiusmodi . Ideo est quid
occasionatum , & deficiens , 1.
qu. 9. 1. ad 1. & qu. 99. 2. ad 1.
& ad 2

Feminalia significant conti-
nentiam , qua perpetuo indicatur
ministris novi testamenti .

Non

Non autem ministris veteris
testamenti , sed tantum tem-
pore sacrificiorum quod uteban-
tur eis , 22. q. 102. 4. ad 7

1 & Fœminatum genus ada-
ptatur essentia & proprietati-
bus masculinum personis , &
neutrum essentia , 1. q. 31. 2. ad
4. item 2. q. 17. 1. c. item q. 52. 3. c.

2 Neutrum genus est infor-
me , sed masculinum genus est
formatum , & distinctum , &
similiter fœminum , 1. q. 31.